
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5XX 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Význam sociálního pracovníka v domácí hospicové péči 

Autor práce: Lucie Šimková 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracoval: Martina Pavelková 

Datum: 31. 6. 2019 

 

Tématem bakalářské práce studentky Lucie Šimkové je „Význam sociálního pracovníka v domácí hospicové 

péči“. Toto téma vhodně koreluje se studovaným oborem Sociální a charitativní práce. Práce má logickou 

strukturu a je přehledně členěna na kapitoly, které působí kompaktním dojmem. Text sestává ze tří 

hlavních kapitol. První dvě kapitoly uvádí čtenáře do problematiky nejprve hospicové péče obecně               

a následně i do domácí hospicové péče. Na tyto dvě kapitoly navazuje třetí kapitola, která zpracovává 

samotné hlavní téma práce, tj. se věnuje významu sociálního pracovníka v domácí hospicové péči. V úvodu 

této stěžejní kapitoly autorka nejprve vymezuje pojmy sociální práce a sociální pracovník, přičemž blíže 

vymezuje  dovednosti, kompetence a předpoklady sociálního pracovníka. Dále se pokouší charakterizovat 

sociálního pracovníka prostřednictvím výčtu konkrétních úkolů, které může sociální pracovník zastávat. 

Toto představení a popis konkrétních činností sociálního pracovníka v rámci multidisciplinárního týmu 

v domácím hospici lze považovat za hlavní přínos předložené práce. Autorce se podařilo naplnit cíl práce, 

který si předsevzala. 

Práce je na dobré stylistické úrovni s minimem překlepů. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení v ý b o r n ě. 

 

 


